SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas
Campus Marechal Deodoro

RETIFICAÇÃO DO EDITAL UNIFICADO No 05/2023/DAA - IFAL CAMPUS
MARECHAL DEODORO

O Departamento de Apoio Acadêmico do Campus Marechal Deodoro do Instituto Federal de

Alagoas, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Política de Assistência Estudantil,

aprovada pela Resolução no 16/CS, de 11 de dezembro de 2017 torna pública a retificação do Item 8

no Edital no 05/2023/DAA, conforme quadro abaixo:

8. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

ATIVIDADE PERÍODO PREVISTO LOCAL

Divulgação do Edital de Seleção
05/06/2023

Site do IFAL- Campus Marechal
Deodoro, perfil no Instagram do
Campus Marechal Deodoro e do
Departamento de Apoio Acadêmico.

Inscrições (preenchimento do
Questionário Socioeconômico e envio
de documentação)

05/06/2023 a 23/06/2023

link: https://abre.ai/questsane2023

Análise Situacional Até dia 14/07/2023 Setor de Nutrição

Resultado Preliminar 21/07/2023
Site do IFAL- Campus Marechal
Deodoro, perfil no Instagram do
Campus Marechal Deodoro e do
Departamento de Apoio Acadêmico.

Interposição de Recurso Dias 24 e 25/07/2023 link: https://abre.ai/recursosane2023

Resultado Final 28/07/2023
Site do IFAL- Campus Marechal
Deodoro, perfil no Instagram do
Campus Marechal Deodoro e do
Departamento de Apoio Acadêmico.

Envio do Termo de Compromisso de
Adesão ao Programa de Assistência
Estudantil assinado e uma foto estilo
3x4 com fundo branco

Até o dia 03/08/2023 link: https://abre.ai/termosane2023

Marechal Deodoro, 17 de julho de 2022.

https://abre.ai/questsane2023
https://abre.ai/recursosane2023
https://abre.ai/termosane2023

		2023-07-17T15:16:49-0300